do sistema Datavisa, que classifica a autuada como de grande –
grupo I.

Às fls. 73-74, tem-se a decisão recorrida que manteve
a autuação e aplicou pena de multa no valor de R$ 20.000,00
(vinte mil reais) para cada lote, somando o valor de R$80.000,00
(oitenta mil reais), dobrada para R$ 160.000,00 (cento e
sessenta mil reais), em razão da reincidência.

A autuada foi notificada para ciência da decisão de 1ª
instância, mediante Ofício PAS nº 2-009/2021 –
GEGAR/GGGAF/ANVISA (fls.77-78), que foi recebido pela
empresa em 19/2/2021, conforme Aviso de Recebimento (AR), à

[...]

autoridade julgadora de primeira instância conheceu do recurso
e acolheu parcialmente as razões recursais, a fim de excluir a
infração relacionada ao lote 431915. Com isso, ficou minorada a
somada das penas de multa, aplicada para cada lote, no
montante de R$60.000,00 (sessenta mil reais), dobrada para
R$120.000,00 (cento e vinte mil reais), em razão da reincidência.

Às fls. 85-117, tem-se o recurso administrativo sob
expediente nº 0906725/21-6.

À fl.117, Despacho nº
111/2023/SEI/CRES2/GGREC/GADIP/ANVISA, que enviou o
processo físico para digitalização e posterior inclusão no sistema

[...]

Voto nº 26/2024 - CRES2/GGREC/GADIP/ANVISA, que
conheceu do recurso e deu-lhe parcial provimento, a fim de de
tornar insubsistente a infração relacionada ao lote 431915,
minorando a soma dos valores de multa ao patamar de
R$60.000,00 (sessenta mil reais), dobrado para R$120.000,00
(cento e vinte mil reais), em razão da reincidência.

Aresto nº 1.624/2024 (Sei nº 2996818).
A autuada foi cientificada da decisão da GGREC,

mediante Notificação (Sei nº 2996826), em 18/04/2024,
conforme AR (Sei nº 2996828).

Recurso sob expediente nº 0619711/24-6 (Sei nº